
ВЕСТИ
Арамильские 55

17.09.2015   № 45 (1006)Документы

Продолжение на стр. 56

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 27 августа 2015 года № 55/8

О формировании бюджетного прогноза Арамильского городского округа на долгосроч-
ный период 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10 
Закона Свердловской области от 15 июня 2015 года № 45-ОЗ «О стратегическом планиро-
вании в Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области», в 
целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Арамильском городском 
округе

РЕШИЛА:

1. Формировать в соответствии с требованиями статьи 170.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации бюджетный прогноз Арамильского городского округа на долгосрочный пе-
риод.

2. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), на долгосроч-
ный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных про-
грамм) представляется в Думы Арамильского городского округа одновременно с проектом 
решения о бюджете.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского
городского округа                                                                                                   В.В.Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                                          В.Л. Герасименко
 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 27 августа 2015 года № 55/9

О замене дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюд-
жета бюджету Арамильского городского округа дополнительными нормативами от-
числений в бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц на 2016 год 

и плановый период 2017 и 2018 годов 

На основании постановления  Правительства Свердловской области от 13 августа 2014 
года № 696-ПП «Об утверждении Порядка согласования с представительными органами му-
ниципальных районов и городских округов, расположенных на территории Свердловской об-
ласти, полной или частичной замены дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений в 
бюджеты муниципальных районов (городских округов) от налога на доходы физических лиц 
на очередной финансовый год  и плановый период», рассмотрев информацию Финансового 
отдела Администрации Арамильского городского округа о динамике поступлений налога на 
доходы физических лиц за период с 2012 года по 01 августа 2015 года, Дума Арамильского 
городского округа 

РЕШИЛА:

1. Дать согласие на полную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) из областного бюджета бюджету Арамильско-
го городского округа дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского окру-
га от налога на доходы физических лиц на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

2. Копию настоящего Решения направить в Министерство финансов Свердловской области 
в срок до 1 сентября  2015 года.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянно действующую ко-
миссию Думы Арамильского городского округа по бюджету, экономике, финансам и про-
мышленности (Волощук Л.И.).   

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                                          В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                                         В.Л. Герасименко                  

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 28 мая 2015 года № 52/1

О ходатайстве о  награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания 
Свердловской области Кузнецовой Нины Александровны

Рассмотрев ходатайство Отдела образования Арамильского городского округа о награж-
дении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области Кузнецовой 
Нины Александровны, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

За многолетний добросовестный труд в системе дошкольного образования ходатайство-
вать перед Законодательным Собранием Свердловской области о награждении Кузнецовой 
Нины Александровны – воспитателя муниципального автономного дошкольного образова-
тельного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 4 «Солнышко» Почетной гра-
мотой Законодательного Собрания Свердловской области.

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                                          В.В.Ярмышев

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 28 мая 2015 года № 52/2

О присвоении звания «Почетный гражданин 
Арамильского городского округа» Чернышевой Любови Константиновне

Рассмотрев ходатайство Общественной комиссии по предварительному рассмотрению хо-
датайств о присвоении звания «Почетный гражданин Арамильского городского округа» Чер-
нышевой Любови Константиновне, руководствуясь Положением «О Почетном гражданине 
Арамильского городского округа», утвержденным Решением Думы Арамильского городско-
го округа от 28 января 2010г. № 36/5, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Арамильского городского округа» Черныше-
вой Любови Константиновне – учителю начальных классов муниципального бюджетного об-
разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».

2. Главе городского округа подготовить и провести вручение атрибутов Почетного гражда-
нина Арамильского городского округа Чернышевой Любови Константиновне в соответствии 
с Положением «О Почетном гражданине Арамильского городского округа».

3. Администрации городского округа оформить постоянно действующую галерею портре-
тов лиц, которым присвоено звание «Почетный гражданин Арамильского городского округа» 
в соответствии с данным Решением.

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести». 

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                                          В.В.Ярмышев
       
Глава Арамильского городского округа                                                          В.Л.Герасименко

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 28 мая 2015 года № 52/3

О присвоении звания «Почетный гражданин 
Арамильского городского округа» Ульянову Вениамину Ивановичу

Рассмотрев ходатайство Общественной комиссии по предварительному рассмотрению 
ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин Арамильского городского округа» 
Ульянову Вениамину Ивановичу, руководствуясь Положением «О Почетном гражданине 
Арамильского городского округа», утвержденным Решением Думы Арамильского городско-
го округа от 28 января 2010г. № 36/5, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Арамильского городского округа» Ульянову 
Вениамину Ивановичу – ветерану Великой Отечественной войны.

2. Главе городского округа подготовить и провести вручение атрибутов Почетного граж-
данина Арамильского городского округа Ульянову Вениамину Ивановичу в соответствии с 
Положением «О Почетном гражданине Арамильского городского округа».

3. Администрации городского округа оформить постоянно действующую галерею портре-
тов лиц, которым присвоено звание «Почетный гражданин Арамильского городского округа» 
в соответствии с данным Решением.

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести». 

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                                          В.В.Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                                           В.Л.Герасименко

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 28 мая 2015 № 52/4

О внесении изменений в Программу «Приватизация и продажа права аренды муници-
пального имущества Арамильского городского округа на 2015 год» утвержденную Реше-

нием Думы Арамильского городского округа  от 25.12.2014 № 45/1 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-
ФЗ, статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации  госу-
дарственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом Арамильского городского округа, Решением Думы Арамильского городского 
округа 25.12.2014 года № 45/1 «Об утверждении Программы «Приватизация и продажа пра-
ва аренды муниципального имущества Арамильского городского округа на 2015 год», Дума 
Арамильского городского округа  

РЕШИЛА:

1.	 Главу 8 «Перечень объектов муниципального недвижимого имущества, приватиза-
ция и продажа права аренды на которые планируется в 2015 году» Программы «Приватиза-
ция и продажа права аренды муниципального имущества Арамильского городского округа 
на 2015 год», утвержденной Решением Думы Арамильского городского округа 25.12.2014 № 
45/1  дополнить пунктом 31

31. Земельный участок, площа-
дью 1216 кв.м., категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное ис-
пользование: малоэтажная 
жилая застройка (индивиду-
альное жилищное строитель-
ство), с кадастровым          № 
66:33:0101002:2447

РФ, Сверд-
ловская 
область, 
Сысертский 
район, город 
Арамиль, 
улица Луго-
вая,5

Када-
стровый 
паспорт 
земельного 
участка № 
66/301/15-
295813 от 
28.04.2015 
г.

Арамиль-
ский 
городской 
округ   

Рыночная стои-
мость
имущества        
подлежит неза-
висимой оценке 
в 2 квартале 2015 
года   

850 000   

2.	 Настоящее Решение опубликовать в еженедельной городской газете «Арамильские 
вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа                                                                         В.В. Ярмышев
                
Глава Арамильского городского округа                                                          В.Л. Герасименко

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 28 мая 2015 года № 52/5

 Об утверждении отчета об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 
2014 год

В соответствии со статьями 9, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положе-
нием «О бюджетном процессе в Арамильском городском округе» в новой редакции», ут-
вержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 года № 
29/4, рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования Арамильского 
городского округа  за 2014 год, представленный письмом Главы Арамильского городского 
округа  от 17 марта 2014 года № 01-39/1108, учитывая результаты публичных слушаний по 
обсуждению проекта решения Думы Арамильского городского округа «Об утверждении от-
чета об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 2014 год», отраженные в 


